39 Porro Belinus, cum neminem sibi infra regnum Britanniae resistere animaduertisset, totiusque insulae a mari usque ad mare potitus, leges 75
quas pater inuenerat confirmavit, stabilem quoque iusticiam per regnum fieri praecepit. Maxime autem indixit ut ciuitates et uiae quae ad ciuitates ducebant eandem pacem quam Dunuallo statuerat haberent; sed de uiii orta fuerat discordia, quia nesciebatur quibus terminis definitae essent. Rex igitur, omne ambiguum legi suae auferre uolens, conuocauit omnes 80
operarios totius insulae iussitque uiam ex caemento et lapidibus fabricari quae insulam in longitudinem a Cornubico mari usque ad Katanesium litus secaret et ad ciuitates quae infra erant recto limite duceret. Iussit etiam aliam fieri in latitudinem regni quae a Meneuia urbe, quae super Demeticum mare sita est, usque ad Portum Hamonis extensa ad urbes infra positas ducatum 85
ostenderet, alias quoque duas ab obliquo insulae quae ad ceteras ciuitates ducatum praestarent. Deinde sanciuit eas omni honore omnique dignitate iurisque sui esse praecepit quod de illata super eas uolentia uindicta sumeretur. Siquis autem scire uoluerit omnia quae de ipsis statuerit, legat Molmutinas leges, quas Gildas hystoricus de Britannico in Latinum, rex 90
uero Aluredus de Latino in Anglicum sermonem transtulit.

40 Belino autem regnum cum pace et tranquillitate regente, frater suus Brennius, in Gallicano litore ut praedictum est appulsus, internis anxietatibus cruciatur; ferebat enim grauius sese expulsum ex patria esse nec copiam reuertendi habere ut amissa dignitate frueretur. Nescius ergo quid faceret, 95
principes Galliae adiuit, .xii. solummodo militibus comitatus. Cumque infortunium suum singulis ostendisset neque auxilium ab ullo impetrare quiuisset, uenit tandem ad Seginum ducem Allobrogum et ab eo honorifice susceptus est. Morans autem apud ipsum, accessit in tantam familiaritatem ducis ita ut non esset alter in curia qui sibi praeferretur. In omnibus namque 100
negociis tum in pace tum in bello probitatem suam monstrabat ita ut dux illum amore patris diligeret. Erat etiam pulcher aspectu, procera et gracilia membra habens, in uenatu uero ut decebat et in aucupatu edoctus. Cum igitur in tantam amicitiam ducis incidisset, statuit dux de eo ut unicam quam habebat filiam sibi maritali lege copularet. Et si masculino deinceps 105
sexu careret, concedebat ei regnum Allobrogum post obitum suum cum filia possidendum; si autem filius ei superueniret, promittebat auxilium ut in regem Britanniae promoueretur. Et non solum id a duce sed etiam ab omnibus sibi subditis heroibus appetebatur, quia in tantam eorum